

### Uzasadnienie:

W dniu 08 czerwca 2016 roku w Urzędzie Gminy Stara Kamienica został złożony wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa dróg gminnych nr 239/4 w Barcinku i dwóch dróg nr 294 i 295 oraz nr 280 i 315 w Chromcu”.

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest na terenie objętym planem zagospodarowania przestrzennego. Projektowane przedsięwzięcie dotyczy przebudowy dróg gminnych w miejscowości Barcinek i Chromiec w gminie Stara Kamienica.

Działka nr 239/4 w miejscowości Barcinek – droga dojazdowa do posesji zabudowanych, posiada nawierzchnię z betonu asfaltowego o szerokości jezdni od 5,0 m do 6,0 m. Planowana przebudowa prowadzona będzie na długości 895,0 m i obejmować będzie wybudowanie warstwy profilującej AC 11S; poszerzenie jezdni wraz z wzmocnieniem krawędzi jezdni betonowymi krawężnikami; ułożenie warstwy wiążącej z mieszanki mineralno bitumicznej AC16 W o wysokości 7,0 cm; ułożenie warstwy jezdnej z mieszanki mineralno bitumicznej AC11 S o wysokości 5,0 cm; roboty rozbiórkowe i przygotowawcze; odwodnienie drogi (w tym wybudowanie ścieków ulicznych, budowę studzienek deszczowych oraz kolektorów odprowadzających wody opadowe); regulację zjazdów.

Działki nr 280 i 315 w miejscowości Chromiec – tworzą drogę dojazdową do posesji zabudowanych posiadającą nawierzchnię z betonu asfaltowego o szerokości jezdni od 3,0 m, pobocze 0,5 m. Planowana przebudowa prowadzona będzie na długości 1050,0 m i obejmować będzie miejscowe frezowanie istniejącej nawierzchni asfaltowej; wbudowanie warstwy profilującej AC 11S w ilości 150 kg/m<sup>2</sup>; poszerzenie jezdni wraz z wzmocnieniem krawędzi jezdni betonowymi krawężnikami; ułożenie warstwy wiążącej z mieszanki mineralno bitumicznej AC16 W o wysokości 7,0 cm; ułożenie warstwy jezdnej z mieszanki mineralno bitumicznej AC11 S o wysokości 5,0 cm; roboty rozbiórkowe i przygotowawcze; odwodnienie drogi (w tym budowę 3 przepustów drogowych o średnicy nominalnej 600 mm oraz odtworzenie rowów); regulację zjazdów.

Działki nr 294 i 295 w miejscowości Chromiec – tworzą drogę dojazdową do posesji zabudowanych i posiada nawierzchnię z betonu asfaltowego. Planowana przebudowa prowadzona będzie na długości 600,0 m i obejmować będzie miejscowe frezowanie istniejącej nawierzchni asfaltowej; wbudowanie warstwy profilującej AC 11S w ilości 50 kg/m<sup>2</sup>; poszerzenie jezdni wraz z wzmocnieniem krawędzi jezdni betonowymi krawężnikami; ułożenie warstwy wiążącej z mieszanki mineralno bitumicznej AC16 W o wysokości 7,0 cm; ułożenie warstwy jezdnej z mieszanki mineralno bitumicznej AC11 S o wysokości 5,0 cm; roboty rozbiórkowe i przygotowawcze; odwodnienie drogi (w tym budowę przepustu drogowego o średnicy nominalnej 600 mm oraz odtworzenie rowów); regulację zjazdów.

Przebudowa istniejących dróg ma na celu poprawę stanu technicznego, ograniczenie hałasu, ograniczenie emisji spalin oraz podniesienie jakości dróg gminnych.

Roboty będą wykonywane w obrębie istniejących obiektów drogowych, w trakcie realizacji inwestycji nie przewiduje się wycinki drzew, jak również ingerencji w istniejącą w obrębie drogi szatę roślinną.

W związku z realizacją inwestycji nie nastąpi pogorszenie się stanu naturalnego środowiska, a zmiany oraz uciążliwości w trakcie budowy będą krótkotrwałe i mają charakter odwracalny.

Emisja hałasu może krótkotrwałe oddziaływać na środowisko w trakcie wykonywania robót budowlanych, po tym okresie emisja hałasu będzie w granicach normatywnych, a w odniesieniu do stanu pierwotnego ulegnie zmniejszeniu.

Odwodnienie jezdni dróg odbywa się za pomocą spadków podłużnych i poprzecznych na istniejące pobocza gruntowe.

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 60 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 71) inwestycja jak wyżej jest zaliczana do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla której ocena oddziaływania może być wymagana.

Po zapoznaniu się z treścią przekazanych dokumentów uznano, że planowana inwestycja nie powinna stanowić zagrożenia dla środowiska i zdrowia ludzi oraz postanowił jak w sentencji niniejszego postanowienia.

### Pouczenie:

Na niniejsze postanowienie nie służy zażalenie.

### Otrzymują:

1. Wójt Gminy Stara Kamienica – Urząd Gminy, 58-512 Stara Kamienica 41
2. Gmina Stara Kamienica, 58-512 Stara Kamienica 41
3. DPWIS we Wrocławiu - Dział ZNS
4. ad/a

Liczba stron w postępowaniu przekracza 20.



PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Jeleniej Górze  
Ewa Czyżewska